cujus ergo ipse, tanquam sedulus gnarusque bonorum Ecclesiae custos, regni ostiis praefectus fuit. O nebulam ac caliginem illam plurimam humanis offusam oculis, qua prohibentur haeretici Patrum videre vestigia; ac quam apostolorum pedes viam triverunt, incedere! Ecce namque eximia quadam ratione sincerus ille Christi discipulus Petrus; ille, inquam, primum ubique, tum quod ad honores spectat, tum quod ad merita ferens suffragium, ille admodum magnus, cujus decus univrsum implevit terrarum orbem, jussus edicere ut de Deo ac Salvatore sentiat, non a longi cujusdam commenti vasfrutie cepit, nec syllogismorum rerumque circulo vallatus percontanti respondit, uti nunc solemne habent graves illi rhetores, inque verbis positae, fidei artifices, sed corde simplici, succinctam veritatem exposuit; haudquaquam ingenuum contra genitum distinguens: de iis, quae ad simile ac dissimile spectant, nequidquam emota mente frivola disputans: nec vero substantiarum, quae omnia superant, distinctionem curiosius indagans; nec demum immensam deitatem syllogismis metiens, qualia habent Arit ludicra, Eunomique prava conamina. *Emulemur itaque, o Christiani (quorum fides, nota est ac insigne, non verborum effluentia), piscatorem illum, illum simplicem, illum Bethsaida ortum, primam illam Christi venationem. Studeamus dicere: Tu es Christus Filius Dei vivi; his autem plura, pugnae verborum studentibus dimittere; quorum opus, contentio; finis autem, interitus.*

Ergone hactenus, inque dictis finem habent apostoli miracula? quin plane secus, ne quidem videamur incœpisse, ut quis cum dictis, quae reliqua sunt, comparet. Ego nihilominus pleraque vestrae scientiae permittens (scitis enim Petrum, ac res Petri, tametsi nemo virum laudare in animum induxerit), pauca quaedam volo dicere de ejus requie, utque e terra in caelum migraverit, ut illic faciam dicendi finem, ubi ille vitae finem accepit. Cum ergo Salvator, sponte assumpta morte humanum genus sanctificaturus esset, ceu peculiare quoddam depositum ac peculium, universalem ac orbe toto diffusam viro huic commendat Ecclesiam, ubi tertio interrogasset, illud, *Amas me*? Cumque is, multa alacritate singulis interrogationibus totidem professiones adjecisset, mundi curam accepit; velut unum gregem, unus pastor; quibus audivit: *Pasce agnos meos*; fereque sui loco dedit Dominus fidelissimum discipulum, in patrem, pastoremque ac magistrum, iis, qui essent accessuri ad fidem. Cum itaque eam vocem audisset, haudquaquam segnitie vitam traducendam duxit; nec dilexit vivere extra periculum aleam: quin univrsam circumquaque lustrans terrarum orbem, caecis Christum revelabat; iis dux effectus qui exerrabant, cos provocans qui pietatem

* Ἰσ. τῶν τῶν vel ἐκκλησιαστικῶν. ** *λεῖπ.* τὸν ἄνθρωπον, vel quid simile. ¹ Joan. xxi, 15-17. ² *ibid.* 15. ³ *Suppl. Ἰσ. προτρέπων,*

gustassent, hostes impugnans, consolans domesticos, persecutiones sustinens, carcerum molestiam ferens, multis modis Evangelii causa pericula adiens.

Processu deinde temporis, urbem regiam petens, inde ad regnum excurrit. Nero enim in iram provocatus, uti olim Herodes in Palæstina, cum Christum regem magi annuntiarent; aliis quidem spretis suppliciorum generibus, lata sententia ter beatum apostolum affligi cruci decernit, ut nedom Petrus mare gradiens Dominum imitaretur, verum etiam in ligno suspensus. Tanquam nihilominus humilis sapiensque, vel in ipso certaminis tempore ac luctu cum mortis pavore, perspectum habens quid Dominum inter ac servum interesset, unum quid beneficii loco ab hostibus rogavit, ne scilicet eadem cum Domino signa affligerent ligno, sed verso ad terram capite crucifligerent. Haud quippe par esse, ut vel in morte, æquales servi Domini que partes essent. Dixit, ac voti compos effectus est, crucisque medio ad eum abiit, qui crucifixus, resurrexit: ipse quidem martyrii corona donatus; nobis autem harumce festivitatum gaudia relinquens.

Hæc nos quoque tibi, o charum ac sacrum caput, pro nostra virili facultate multarum gratulatoria virtutum gestorumque reddenda habuimus. Tempus vero est, ut ad pugilem alterum sermonem convertamus, ad tuæ, inquam, virtutis socium illum Tar-sensem: eum, inquam, qui diverso quidem supplicii genere, verum uno eodemque pietatis sine, una tecum ad Christum profectus est.

Paulus ille admirabilis, canora illa Evangelii tuba, prius quidem acerbis Christianorum hostis, postremum vero fortissimus Ecclesiæ patronus, apostolis quidem recentior gratiæ partu editus, ac posterior tempore Christi discipulis accensus, idem nihilominus probata virtute, ut ne quid amplius dicam, ac duodecim illorum canos pudore afficiam, Moysis æqualis, æmulator fervens, ut quis alius, legis propugnaculum, Veteris Testamenti turris firma ac inconcussa; donec mutavit animum, grande eorum periculum qui Christum loquerentur; nostrosque ubique terrebat ac in fugam agebat; vere juxta prædictionem Jacob, *Benjamin lupus rapax*³, optimos quosque Novi Testamenti discerpens ac dispergens greges.

Quia vero etiam sancti Stephani fabulam luserat, adhucque cruore foelatis manibus Damascus pergebat, persecutionemque persecutioni, ac cædes cædibus nectere, totumque radicibus Christianismum, primum hactenus florentem ortum, evellere satagebat; rem Deus probe vidit, nimirum fore, ut acris hostis ac validus, generosi pectoris ac fortis animi efficeretur amicus: subitoque circumfulgens lumine, percellit, ac ad humilitatem convertit, incusso quidem timore a cursu cohibens; flammantes